
Z úooltýcli vlastí
BftAHOCENMr ftEDNS

zaSIe so zdarma
slabým t nervosním muiňm

Mim v tvi rliuUiIctv! f!i niconlék pMiri tiiiiinHttn lák kUm himl
Dttt n )jtA tu fiávftUírjr hv v $iré via-c- l

V) k ti vii tu Hli t lék vfUrvui

Pf Rosio Krotschmor
raxiliojl&lta
T7rWullcá proluI

české kihui ajjliMé masti liňú
Jit výborným proutí dkm proti

krvo HU Jéét koitllvr rtrmt
iUm Ctntrí cto caitmK tkuj oiul
D selu by yyiííltj ]1(J ťJ TtO iflMtl

vyléčily ita trpícíck a pro irojl ?
Ublirott Uiivoit utínají loti rovatk
Navítlt ji oivUI nobo dopilto vát-po- pi

tvé cLoroby
Kmllík (0 uncí 60c
N vontk púituu CSo

Adrtiujtij
ME ROBIE K££T80B1I£B

16ui3 2942 KO lOtlí 0t OffiAbt Kob

v liřicl anf pru utrroml t yHn

II urvniilí V10C(U tffluOQďpUl
AkouM mm pf4 lUu u:tiltf rúué
ňtuhf iiíli U'"i U Jkíl(okolHf LUritéUe
fUin1 Win Ul pruUtto u uorÁ jiní jitlrřh tk hh oukk ptitunkf V'ttiilUúm i
ptv rwioruH fi9kf y mimi) nnvivti$l- -

od Labe čepící Vlasákovu chtěje
tím vzbudití doměnku že se Via-sá- k

utopil a mimo to podvrhl do-

pis který měl znamenat poslední
vůlí Vlasákovu dle níž majetek

svůj odkazuje AímŮnkoví' Když
četnictvo počalo po zmizelém Vla-

sákovi pátrat povSímlo sí že při-

dá u hnoje je zkypřena a skuteč-

né — Vlasák byl v tomto místě za-

kopán Hímfinck byl zatčen a dal-A-

Setřením se zjistilo ze zabil

svého strýce dne 28 ledna ve sto-dol- e

sekyrou liánu sekyrou do

hlavy zasadil mu ze zadu u pří-

tomností své manželky Frantífiky
a když tato vykřikla "JežW Mar-j- á

muži co to déláál" — chopil
se jí zatáhl jí do komory kdež ji
zamkl a sel do stodoly dokonat

svůj hnusný bestíální čin HfrýV

ee Vlasáka dotloukl mrtvolu od-

klidil mlat umyl a vůbec váeehny

stopy vraždy odstranil Potom

zapřísáhl svou ženu že nic nepro-
zradí vyhrožuje jí zabitím V(y-b- y

toto tajemství poruSíla Vrah

je 20 roků stár a vraždu spáchal
jednak proto aby nemusil svému

strýci Vlasákovi platítí úrok z

as í00 zl jerwk z tou-

hy po dědictví

bmlfV vlrít Uvolni lljr ti4tmiAltU
iinmutloH ďlnnl tmí vln

otmriié yf'itA mtp diwll ml urhfwa 1$
oni lií uh l!UI iio n tím
Ví! Jufc imimJnu iifU rylittinti r

UU)fnm ti)iuiiU Hun bnmwA iiittm
lihfMmu hl t¥ ptAÍnifnl toUoUi i ku
ŮduM mí lid oiylf UitxiU) Itku ti vint til

prve před časem se sluSným

jměním Zde v&ak

maje četné spoluhodovníky mrio
ho utrácel takže jeho úspory by-

ly za nedlouho zcela vyčerpány a

on nemaje prostředků i přístřc&í

pozbyl Okolnost tato dohnala jej
k zoufalství Po ohledání soudní
komisí byla mrtvola pohřbena tm
místní hřbitov Dne 0 února v

den pohřbu došla na jeho jméno
i Ameriky zásilka obsahující vol-

ný lístek k jízdé do Ameriky a 00

K Dle vAcho zadaly nul je jeho
V Americe provdané dcery jímž
si v dopisech stěžoval na svojí bí-

du Zásylka váiik nezastihla již
nebožáka mezí živými

Na dni — V chlév jisté Klí-míčko-

ve Frenštátě bydleli delóí

jíž dobu manželé Mertovi Mřeli

hlady neboť Merta pití oddaný
ítítíl se práce a utopil v kořalce
í poslední haléř který jeho bídou

zničená Žena vydělala Ve chlé-v- é

neměli manželé Mertovi ani

slámy a spali na holé zemí v cha-

trném odévu V nocí na sobotu
náříkala Mertová Že je jí spatně
ale muž nedbal nářku a nepřispěl
na pomoc Nebohá žena pak ve

chlévě skončila asi v půlnocí ne-

blahou pozemskou pouť Nešťast-

níce patrné zmrzla Když se rá-

no asi n H hod Merta probudil
oznámil na obecním úřadé h jeho
žena v nocí náhle zcmřehi Pří-

pad se nyní vyšetřuje

Foral & Kunci
Jedla £k4

kiI f vffnim topimt úplnt t4rmn
l dáli pMpi vyplnili v áoUré li- -

0I#k ( iinyttrnf poplulfk Jí)ďl
liié fdOf S kutu nttmúltm lna1 fm trái

Smutné Je milování — Před 14

dny odpoledne zn&tfHíl kc V Mo-

ra víČanech dčlník #á5ck Uzavřel
m ve avírn bytě a vypálil í dvě

rAny do hlavy Učinil tak pro
ní'ťůHtnoii lánku ježto milenka

jeho Ulit v nohotii z plu porada-ndi- o

továrním dAIníotvem ji-

ným mládencem dornft

Pádem te zabil — Dne 12 rn

tn v ]olftdii0 přífrl 401:tý dom

kiř Aloí Uaudíí z Pavlovic u

Jímnimova domů Jelikož bylo
zavřeno vylož! po ždbříku na pů-

du utájí odkud ne chtřl dotati
do bytu Při tom i vňak tak ne-

opatrní počínal lei upadl do ve-dlo- jíí

Ktodoly výSo půltřetího
metru a zlomil í vaz Ža půl ho-

diny o navrátivší hnti nafila mú-

zo uvího mrtvého

Pro špatné vyivídcenl— 'A Olo-

mouci? hp oznamuje i Žák (i třídy
gymnasia y Prowtřjovfi jménem
Knuty) doutftl dnen Spatné wemo

trální vyvcWení čímž byl zba-

ven OKVohození od íkolného U-bo-

Mtudent přijal vyavMéení v

nejvřtíím rozechvění a vyíed ze

třídy vrhl ho h třetího patra a zň-nt- al

na dlažbó mrtev ležett Udá-loa- t

tato zpuaohilií velikT? vzniím-n- í

v celém mentě

Smrt z neopatrnosti — V Ja-

vorníku ve HlezHku přihodila v

rodínč atatkíře Latzela truchlivá
událont následkem lehkomyslného
zacházení ne střelnou zbraní Hyn
utatkáře připravuje ho k vycház-e- e

na lov nfíal e atČny chvátni

puSku přehodil ji pře rameno a

chtřl vyjiti ze xvřtníce na dvůr
Mezi dveřmi vak klopýtl a v zá-př- tí

zahřmčla rána a po ní ozval

tMíin f l mult miiU tiu m tmif
t)lYl mi lfio imu tunUU t kdy) U U

tyWAiit m inhtmUt % oconltl mé
tlulhy ikm proU hltit Nosajám iVb(tt
CoUjtltU HHiUorim nljiiktibu limynlu k y
tiUitil MIh pnnit unit cUl'1 prtuíml áia
lk Mna ttmhtnt# f twt(H mu m

fktMétu tptinUu mim Hou
mna t UimUt 'ubliijl'lW úl jtíUl UUt OhUtMU BlUd třU

ptAp ůpltmit In tm tii4 ! tilurma U ml

iuUlíUl'íiilt Wcnt6 dokud ojlvyWMS Adrai
ť ItKViW1 h i Hoi m CldeKQl]

obekodojo

drůLIÍ míUm UUt
vfiboo vitml íttmmhfml vrotk

Z vio pUtl &iJvMl eooy t pí m
títolí uilo otritim polt Cf&ík m-ty- li

b poUdáol fdrm a to kUůf
týita
Odporuconíi Hradí tit0mU řftl

Baok a Ualttd State Kati Baak Itt

9taM

M
PRAHE BAV

D

Za půl roku po ivatbé Loni

v zaří provdala se v Braníku 25

Kde naleznou nemocní své uzdravení?letá IJ Součková za zednického

pomocníka Karla Hejsovee s nímž

až do nedávná trávila na pohled
spokojený život V poslední dor

bě stala s5 pojednou vsak zádum Mnčivou "vzpomínajíc při tom na ně

kdejšího milence kterého nespa
tříla od svého sríatku Ve své

trudnomyslností spáchala konečně
sebevraždu Hmočiváí ve vodě sir

i'o celé Americe mezí veškerými národy najdete potetncí lidé
Jdeíi trpíce na rfizné tě?lž a zdánlivý nťjvylcžřittlné tienwVi aháíl i
od doktora k doktoru kupovali různé patentní v novinách a kap
flářích vychvalované lť-k-

psali na různé léčební úitavy A nikde
nenalezli pomocí ale vEudc museli draze zaplatit! tak It pouze
vé peníze zírnííll

DOKTOR NKNÍ JAKO DOKTOR lo ať st HW dolít za

pamatuje Jeden itudova! mnoho druhý ménž a mnohý pouze pro
zinkání titulu Tak te stalo že mnohé léčební úetavy zde v Arn

ríce hyíy zalomeny lidmi ktelfí se starali pouzeopenfzo nemUCEta
nikoliv o jejích zdntrí

Kam tedy m obráfltl r přpada nemoce? Natuta otizk je
lehká a jednoduchá odpověď: Nejlépe učiníte k4yí te bratíte i
plnou dftvěrou na ncj&tar£i a nejspoíhlívéjy Iécepsí úetav a to ]e:

Dr Collins N Y Medícal Institute
140 W 34th Street New York N V

uo výkřik mladého lovce kterému

náboj z ručnice vnikl do hlavy ky z 6 krabiček přidala k rozto
ku íařránu a když jed vypila naMladý muž byl za nřkolik minut

psala svým rodičům dopis jímžmrtev

LťíKAříSKÁ KNIHA

VťíDCK KV ZDRAVÍ

Jal II tmuortit H litrem ví'lí jkoi
imiíťKl hujtiliiHitl iVi)i(ti) t (fiiiiíknliu ki( tniiiiiiiívá o ihttiph ni'
intirliii v ni í'lívý lir
fi C CIIIm nnwti iti"lio duliřý li

ttíviltl ku řHíliováií ydrv( KiiIIhi
tMrll tltmli)rt Klt
p'uc níkilik tílovfi()i tiSmk
budce dtl ulit4cuii líkk(u kitílm

Sebevražda o ivatbě--Z- e Želez děkovala jím za všecku péčí a

dobré vychování Účinky poŽítéVUrodu ho oznamuje i V úterý 5
ho jedu brzy se dostavily ale mlaúnora konala a svatba Emilie

IflubuČkové n Vincencem Votrub- -

ecm v obcí Vewcí Rvatehčané o

dá Žena snáňela je s obdivuhodnou

trpělivostí Teprve když bolestí
se stuuňovaly svěřila se domá-

cím lidem co učinila Okamžitě
a dostanetft tu nejlépe lékařskou pomoc a sejlepKi léky které nikde jinde nekoupíte TotQ jest jediný
jistý a 2ifiol jak možno docílíti wplněho zurftví Prořessoř lékařvtpmto óítaví pjoskQtuná
vafil nemoc dle popíšu a připraví vám léky které vás jistfi uzdraví jako uzdravily tisíce a tisíce jiných

debralí no večer do bontínce Ant

IllubuČka bratra nevčty kdež

l)yli jak náleží veselí Po půlnocí
náhle kleal k zemí 201etý bratr

dostavivší se lékař podal jí nepro
dlené protíjedu ale pomoc tato

přišla jíž pozdé Nešťastna žena ftt fitii nu plní iizílnivířiií Milú o tomto itHtwvé
nevčaty Jaroslav Iílubeček a při

za krátko podlehla otravě Ryl nemocen na ledviny Vylepena z nebezpečné pllcnl nemoeawpechavíí svatebčané shledali že

bodl ne kapesním nožem do prsou Strašná zmrt — V nedělí 10 ú- -
Ntw Rockford H Dk I Dun '(4

Cinnl?oki9i#
Vědt Vím divím litin votUdni U- -Kana pronikla ardco i byl neba nora ráno nalezen byl v Král

Městci v příkope" pod železničním
můstkem 7ÍJletý Jos Nezbeda mr

žák v malé chvilce mrtev Případ kred Vít pfijl iirt(ira ktrJ9X{dl
nitvuda Mílvtlt Nipttlu )líi iJiiií Iaw
íleinclitťí4i'ďvfřjpuli tvíi) pýd}) Dozuámen fioudu k vyšetření Pří

čina sebevraždy je neznámou

Allentuwn Pie li DubuťtA

Mllp Doktor I

ViU)íkf Jfcm poiřiUvtl jMtin

dpl4 uzdikvil % boUiil v křížů ledvf-nic- h

Na drtkuf pi Hvdy ctiollím Vím vou

poiloMxmi Mt iiim vyWíll píÍMojují

Jícliio nlkolik ř ídkfl ktr4 mfiicis uvfJ
nit v £awypUth ty ki jriy v příiain )

Kixl vřlíll kam ta uíitjl oltrittltl s pomoc
Ví odrUný JnTomh

321 Ko VonUn b(„ Alleciluwn 1'a

tev Učiněno o tom ihned ozná J'fd nko likiiili lbylí(iin tai lutifio
ná liubtuí bylo lm uin kiv tlimení IJylo vyšetřeno že Josef

Srážka na elektrické dráze — aiii iivipiJík vsm mim noqekavat
Ui uin jurifáll Od iUU tmhf ifM

rodi látiiaňii£U ídp ní Jíi iu
vyletní přf 4 vy íř mn uiduVlI

ňiávíw Vír iiavJSdy vdCcií
An2k Dík N Rockford N Dk

Dne 27 února odpoledne srazil se

na Příkopé motorový vůz ř 198 s

Nezbeda byl v neděli na návštěvě
u své dcery v Praze a vrátil se

večerním vlakem do Křínec od-kud-
Ž

sel pěšky polní stezkou do
Trpři nu zíduthu (astmu) a hronchlllx

Trpěl ř-- a chronický reuniatlzmiiHsvé rodné vísky Nových Zámků

povozem který řídil řeznický po
mocník Bohumil Skála Při sráz
co byl roztříštěn u motorového vo

zu reflektor a přední sténá znač'
Již nějaký čas stěžoval si na bo- -

lestí v pravé noze a kulhal Ná
né poíkozcna Vinu na srážce dlo

1tvrzení svédkň má Skála který
sledkem této Spatné chůze trva-

jící zimy a kluzké stezky sklouzl
nešťastník asi u zmíněného můst

Rwl

fwk

Jackoon Mln„ 4 Kvílná

VjtUtlřk mrtio lřiiíu Vít t !
ríiiin vnlml dobra kWl pířlal lolril v

piwil iioiiiiiiiilr M'krf dycliiiril mii vlr
niobtUu) )oimi(VíI Jar rit t ř dotij
v iim tir liotlnr rir bo tni Cu kad rikitl kilo
lun ki(il '1 tf vyliliXm v Yífi iloliřn

Inolfl (ilci' tli vf iik i "lil k Hifilil lak

hry ludi uviil Itiidu Vám poviliíny po

h ó:iou jaem duMt p(e)lr( pf (ml víí
Mtmy Slruv'

4t k°oii Minn

přejíždél do Panské ulice přímo

Ctipý CU PiořtMort I

Kladu tobí povinnou uvidomlil Vit

tíiovtĎ Víui podíkuvml ci dobtodlnC

kltr4 jtt mi prokínnl U Jtt lim vyKí il

M Rumit(iuiu n který Jtm trpil ntkolik
roků Ntbýil V5lcli kkl dutné rtdy
Jttm pfckvídčen It bych Ir pil ntdila
Mtmimllnieiu Clivált p frtolu vitekr
bolDiy mna opiiiily uk ír)n4 rh'i!cí
Odporiiťuíí Víteoléktl" kic ti toho

ptlvtm iliiluijt
S tfclou

Mtrkt Upttkh OIt I

před motorovým vozem tak že ří
ku a spadl do příkopu odkudŽ

diČ nemohl již zostaviti Itylo naň
se již nemohl dostat i V zaťatých
pěstích měl Mčbla travin za kle-r- é

se zachycoval aby se doHtal na

proto učiněno trestní oznámení
Milostné drama — PřVd čtrná-ct- i

dny zastřelil se v Popovicích Vj IfřeiiA z žaludeční nemocihoru Účinkem zimy klesl asi ko

nečta" ke dnu příkopu do kalužiny
JOletý syn majitele mlýna Jin

a tak ubohý zahynul V mrtvoly
nalezeny peníze- i salámy které si

NomuliU to tdiívll thycU Vint nnvploviU irnt iinUrduťMiU diky
l vyU'nt 1 lAlkd 1 limuPy „iIiimikí 11 kiioti )rui lyl 1 1 "k y

iixiikh n4 il imi u inimli)li It dkliA li'kniiÍ! li v

lUArliu 1 k'H jMt k ulil lillltlU II IH11111U! doxlilt jorin t dl l

I'o#oiiIioiiii lo lamu k v Uk kl ni Li lil í0 UndlvlU i

lp Okutnil piolilldkr M 0lloi 11'illi i kaliuil kdo lati Iioiiiui l

kly otxílll pMt k V 4 111 O pomoc H lllulil lil io

MrU Vtlckluv i Nw Huny Pik Cl

Že lylo listy a podobizny Jmou pravé a ne

vymydlené za to Ke každému ru£í Podobných
podí kovacích líšto dostáváme každý týdrn na sta
nle jVn některé s dovolením uzdravených lidí e
uvtlt-jmij- í v Íaopisich co ukázka

domů neslj na těle jeho neshle- -

lány žádné známky násilné i jest
přepadeni a násilná smrt úplně
vyloučena
Zavraždil ivého itrýce— V ltii-- j

koviuě u Vysoké n L zmiel
lednu tiO roků starý Jonef Vlasák

dřich Kadťčkn Jinoch seznámil
se jak "KatiW 'oznamuje jako
posluchač hospodářské Akoly v

Kuklenáeh s 1 (Metou dcerou prů-
vodčího vlaku Marií Karáskovou
a poněvadž láska jejich byla bez-

nadějná zouful si Když se Ka-

ráskova dověděla o osudu Nvého

milence otrávila se idrejchem

Sebevraida itarce — Ve Vod-rumec- h

mtfrlit se dm 1 února o

10 hod večer v hostinei "V po

ity" 7'Jletý amerieký občan Kr

Iundik bývalý dělník a majitel
domku ve Vodňanech Střelil ♦

do levého spánku a byl okamlitč
mrtv Iiiiiilik livl i nwiiihA IA

Jitko ty tUíce (rpleíeli hylo u dru ve no tuk jltlo je( ío 1 y mulete hýli uzdraven třeha
Jhte hydlH vxdiileii liu tUlee mil VhUac-- maio utiuill v plípudii nemoci je-s-ti Vyplito dftkladn

svojí iu iiioc n HtlU tu dnpU mi níi uvt-drito- adn tu Clin tťdi ohdržrti ty nrjlt pš{ léky kjřré mjuu
nikdo jindci k (loktání n íttt rtS jsou pro každého zvlá&tú plipravované píle íenký na tutu aJrcisui

Dr E C COLLINS
1a nikdo nevěděl kam se stařec

poděl Vlnsák sdílel společnou
domácnost ne svým synovcem Kr

Šimůnkem obuvníkem n dituiká
íem Náhlé éuúfvui Vlasákovu

140 Wcst34th St New York N Y
idáto se být i podciMé huiimhI

štvu A konečné jali se věc tu V)V

setřovatl četnki Poděleni pa HiHilny vt lJn tlni od 10 hoj rána du 1 hml uJrHil V neillll 4 la hml la t H4 ottpol
- - — -i i

ta v Americe odktnM vrátil ne te' dlo na Pr Šimůnka který přinesl


